
保 護 者 の 皆 様                         

令和元年１０月１１日 

大阪市立今市中学校 

    校 長  一安 修美 

 

合唱コンクールと文化祭のご案内 

 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は 

本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

 さて、運動会にひきつづきまして、各学年の合唱コンクールならびに文化祭を下記 

のとおり開催いたします。昨年度に引き続き、今年度も文化祭にて全学年合唱コンクール

を実施することとなりました。何かとご多用とは存じますが、ご来校いただきますようご

案内申しあげます。 

 
＊体育館入り口の下足箱はご利用になれません。靴袋をご用意ください。 

＊展示教室を移動される際、各クラス前を通過することはご遠慮ください。 

 ＊放課後に茶華道部によるお茶会を行います。どうぞご参加ください。 

＊駐輪場につきましては、所定の場所をご利用ください。 

＊1１月１日（金）に展示見学できるのは生徒のみです。 

 

＊裏面に、簡単なプログラムを掲載しております。                                         

 

   合唱コンクール 

     全学年   …１０月３１日(木) 文化祭舞台発表にて実施 

 

  文 化 祭 

・舞台発表  本校体育館 

１０月３１日（木） ８：５０～１４：１０ 

・展示発表  各展示室 

保護者 …１０月３１日（木）１１：２０～１２：１５ 

１４：１０～１５：００ 

 

生徒  …１０月３１日（木）１４：１０～１５：００ 

      １１月 １日 （金） ８：５０～ ９：５０ 
      

＊午後からの舞台発表及び、展示見学の時間は午前中の舞台発表の 

進行により、変更する場合があります。当日の午前の舞台発表終了後に、

今中メール、ホームページにて変更時間をお知らせ致しますので、ご了

承のほどよろしくお願いします。 

 



◆文 化 祭 １０月 ３１日（木） 
  
◆ 舞台発表（午前）８：５０～１１：２０   

１．開会のあいさつ（生徒会）       

２．学校長あいさつ               

３．吹奏楽部演奏               

４．1年生合唱コンクール・全体合唱            

～ 休 憩 ～ 

５．演劇部「ヘンゼルとグレーテル with白雪姫」            

６．思斉支援学校 ダンス             
 

＜昼休み 11:20～12:15＞ 

 

◆ 舞台発表（午後）１２：１５～１４：１0 
※午前の部の進行により、時間が変更される場合があります。  

  ７．２年生合唱コンクール・全体合唱                          

 ８. ３年生合唱コンクール・全体合唱 

 ９. 全学年合唱コンクール結果発表・表彰 

 10. 学校長講評 

 11. 閉会のあいさつ（生徒会） 
 

〈放課後〉 

和室にて  茶華道部 ｢お茶会｣  

 

◆合唱コンクール 
 

【１年生】                             【２年生】 

全体合唱曲 「この星に生まれて」     全体合唱曲 「Believe」 

自由曲                  自由曲 

１組「星座」    １組「ＣＯＳＭＯＳ」 

２組「My Own Road-僕が創る明日」  ２組「あすという日が」 

３組「きみにとどけよう」   ３組「心の瞳｣ 

 ４組「マイバラード」   ４組「大切なもの」 

 

【３年生】 

全体合唱曲 「瑠璃色の地球」           

自由曲                  

１組「この地球のどこかで」              

２組「時を越えて」          

３組「虹」 

 

◆ 展示発表の内容     
○多目的室：美術部、茶華道部、ニーズルーム、思斉支援学校、PTA 

○被服室：家庭科部、家庭科（全学年） 

○武道場：美術科、3 年生によるモザイクアート 

○第１理科室：国語（全学年）、理科（1,2 年生） 

○第 2理科室：社会（1年生）、技術（2年生） 

 


